
Об организации молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление Мактааральского районного акимата Южно-Казахстанской 
области от 3 февраля 2012 года № 103. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Мактааральского района Южно-Казахстанской области 17 февраля 2012 года № 
14-7-162. Утратило силу - постановлением акимата Мактааральского района 
Южно-Казахстанской области от 25 мая 2012 года N 1014
       Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Мактааральского района 
Южно-Казахстанской области от 25.05.2012 N 1014.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктами 5-4 ,   Закона Республики статьи 7 статьей 18-1
Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости 
населения" акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый на 2012 год перечень работодателей, где в 
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Мактааральского района Б. Калжанова.
      3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в органах 
юстиции и водится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования.
      Аким района                                С. Турбеков
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  М а к т а а р а л ь с к о г о  р а й о н а
от "03"февраля 2012 года за № 103

      Перечень работодателей организующие рабочие места для 
прохождения молодежной практики на 2012 год

№ Наименование 
организаций

Специальность

Количество 
организуемых 
рабочих мест 
финансируемых 
и з  

Размер 
месячной 

Продолжительность
молодежной 



республиканского
бюджета

заработной
платы

практики (в 
месяцах)

1
Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима города Жетысай"

Финансист 2 26000 6

Специалист по налогам 2 26000 6

2
Государственное 
учреждение "Аппарат 
Акима кента Асыката"

О п е р а т о р  
электронно-вычислительных
машин

1 26000 6

Экономика и бизнес 1 26000 6

Финансист 1 26000 6

Экономика, бухгалтерский 
учет и аудит

2 26000 6

3

Государственное 
учреждение "Аппарат 
Акима Ынтымакского 
сельского округа"

О п е р а т о р  
электронно-вычислительных
машин

2 26000 6

С п е ц и а л и с т  
информационной системы

1 26000 6

Экономика и бизнес 1 26000 6

Финансист 1 26000 6

4

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Бирликского 
сельского округа"

Биотехнология 1 26000 6

5

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Ш.Дильдабекского 
сельского округа"

Экономика, бухгалтерский 
учет и аудит

1 26000 6

Финансист 1 26000 6

Ветеринарный врач 1 26000 6

6

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Жанажолского 
сельского округа"

Финансист 1 26000 6

7
Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима кента Мырзакент"

Юрист 2 26000 6

С п е ц и а л и с т  
информационной системы

1 26000 6

8

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима сельского округа 
Абай"

Юрист 1 26000 6

С п е ц и а л и с т  
государственного и 
местного управления

1 26000 6

9

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Енбекшинского 
сельского округа"

Учет и аудит 1 26000 6

Агроном по защите 
растений

1 26000 6

Финансист 1 26000 6

Финансист 1 26000 6



10
Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Ииржарского 
сельского округа"

Юрист 1 26000 6

Экономика, бухгалтерский 
учет и аудит

1 26000 6

11

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима сельского округа 
Мақтаарал"

Экономика, бухгалтерский 
учет и аудит

1 26000 6

Монтажник, кабельщик 
связи 1 26000 6

12
Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима поселка Атакент"

Ветеринарный врач 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

13

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Казыбекбийского 
сельского округа"

С п е ц и а л и с т  
информационной системы

1 26000 6

Финансист 1 26000 6

14

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Жамбылского 
сельского округа"

Электромонтер 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

15

Государственное 
учреждение "Аппарат 
Акима Ж. Ералиевского 
сельского округа"

Техник гидромелиоратор 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

Финансист 1 26000 6

16

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима сельского округа 
Жылы су"

Преподаватель английского 
языка в начальных классах

1 26000 6

Учитель технологии 
основной школы

1 26000 6

17

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима сельского округа 
Атамекен"

Финансист 1 26000 6

18

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Центр 
з а н я т о с т и  
Мактааральского района" 
отдела занятости и 
социальных программ 
Мактааральского района

Финансист 2 26000 6

Экономика, бухгалтерский 
учет и аудит

2 26000 6

С п е ц и а л и с т  
информационной системы

1 26000 6

19

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие "Музей 
историй хлопководства 
Южно-Казахстанской 
области" управления 
культуры акимата 

Юрист 1 6



Южно-Казахстанской 
области

26000

20

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие  
Мактааральская районная 
больница "Мырзакент" 
у п р а в л е н и я  
здравоохранения акимата 
Южно-Казахстанской 
области

Финансист 1 26000 6

21

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие  
Мактааральская районная 
больница "Асык ата" 
у п р а в л е н и я  
здравоохранения акимата 
Южно-Казахстанской 
области

Медицинская сестра 1 26000 6

22

Государственное 
учреждение "Налоговое 
управление по 
Мактааральскому району 
Налогового департамента 
по Южно-Казахстанской 
области Налогового 
комитета Министерства 
финансов Республики 
Казахстан"

Финансист 1 26000 6

Специалист по налогам 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

23

Южно-Казахстанское 
дочернее государственное
предприятие (
ЮжКазДГПНПЦзем) 
Республиканского 
государственного 
предприятия на праве 
хозяйственного ведения "
Государственный 
научно-производственный
центр земельных ресурсов
и землеустройства" (
ГосНПЦзем) Агентства 
Республики Казахстан по 
управлению земельными 
ресурсами

Специалист по кадастру

 
 
 
 
 
 
 
 
1

26000 6

24

Государственное 
учреждение  "
Мактааральский 
районный архив"

Финансист 2 26000 6

Государственное 
учреждение "Отдел 



25 архитектуры и 
градостроительства 
Мактааральского района"

Оценщик эксперт 1 26000 6

26

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа имени 
Н.Исмайлова»

Учитель в начальных 
классах

1 26000 6

27

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа Жибек 
жолы"

Преподаватель биологии 1 26000 6

28

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа № 40 им 
Казыбек би"

Преподаватель биологии 1 26000 6

Учитель физической 
культуры и спорта

1 26000 6

29
Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа Макташы"

Преподаватель начальной 
военной подготовки

1 26000 6

30

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа "
Кызылкум"

Преподаватель начальной 
военной подготовки

1 26000 6

Педагогика и психология 2 26000 6

31

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа имени 
К.Сатбаева"

Техник-механик по 
обслуживанию и ремонту 
сельскохозяйственной 
техники

1 26000 6

Специалист в организациях 
социальной защиты 
населения

1 26000 6

32

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа Нурлы 
жол"

Учитель в начальных 
классах

1 26000 6

Учитель физической 
культуры и спорта

1 26000 6

Преподаватель 
изобразительного искусства 
и черчения

1 26000 6

33
Государственное 
учреждение Общая 
средняя школа № 122

Учитель в начальных 
классах

1 26000 6

34
Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа "Асыката"

Преподаватель географии 1 26000 6

Преподаватель 
изобразительного искусства 
и черчения

1 26000 6

Преподаватель биологии 1 26000 6

35
Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа Болашак"

Социальная работа в 
области услуг

1 26000 6

Государственное 
учреждение "Общая 



36 средняя школа имени 
М.Токжигитова"

Технолог легкой 
промышленности

1 26000 6

37
Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа Сарыарқа"

Учитель в начальных 
классах

1 26000 6

Учитель физической 
культуры и спорта

1 26000 6

38

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа № 15 
имени А. Навои"

С п е ц и а л и с т  
информационной системы

1 26000 6

Педагогика и психология 1 26000 6

39

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа имени Я. 
Есенбекова"

Преподаватель географии 1 26000 6

40

Государственное 
учреждение "Общая 
средняя школа Достык № 
36"

Учитель технологий 
основной школы

1 26000 6

41

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа «Ынтымак
»

Преподаватель биологии 1 26000 6

42

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа имени Ы. 
Алтынсарина»

Учитель физической 
культуры и спорта

1 26000 6

ВСЕГО 86

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


